

Handels-, Entreprenør- og Byggefirma Jakob Østergaard ApS, Give

Hjortsvangen 44, 7323 Give

CVR-nr. 73 37 36 11



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. september 2017

Som dirigent:


.....
Elinor Østergaard



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Handels-, Entreprenør- og Byggefirma Jakob Østergaard ApS, Give
Adresse, postnr., by	Hjortsvangen 44, 7323 Give
CVR-nr.	73 37 36 11
Stiftet	1. november 1983
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. maj 2016 - 30. april 2017
Telefon	75 73 52 00
Direktion	f. Jakob Østergaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i handel-, entreprenør- og byggeaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på 2.448.709 kr. mod -29.896 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2017 udviser en negativ egenkapital på 2.154.399 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet er uden aktivitet og forventes likvideret ved en solvent likvidation i 2017/18 efter tilførsel af den nødvendige kapital. I forbindelse med en gældseftergivelse fra selskabets anpartshaver.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-1.464.542	1.991.753
2	Personaleomkostninger	-814.126	-1.540.188
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-146.977	-90.876
	Resultat før finansielle poster	-2.425.645	360.689
	Finansielle indtægter	98.584	60.329
	Finansielle omkostninger	-121.648	-450.914
	Resultat før skat	-2.448.709	-29.896
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-2.448.709	-29.896
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.448.709	-29.896
		-2.448.709	-29.896

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162.500	1.303.514
		<u>162.500</u>	<u>1.303.514</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	862.410
		<u>0</u>	<u>862.410</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>162.500</u>	<u>2.165.924</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	0	135.000
		<u>0</u>	<u>135.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	500.300
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.500.000
	Tilgodehavende selskabsskat	16.279	24.060
	Andre tilgodehavender	0	100.000
	Periodeafgrænsningsposter	0	20.000
		<u>16.279</u>	<u>2.144.360</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>99.312</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.279</u>	<u>2.378.672</u>
	AKTIVER I ALT	<u>178.779</u>	<u>4.544.596</u>

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-2.354.399	94.310
	Egenkapital i alt	<u>-2.154.399</u>	<u>294.310</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.637.419	2.857.842
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	355.025	29.708
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	285.022	490.577
	Anden gæld	55.712	872.159
		<u>2.333.178</u>	<u>4.250.286</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.333.178</u>	<u>4.250.286</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>178.779</u></u>	<u><u>4.544.596</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2015	200.000	124.206	324.206
Overført, jf. resultatdisponering	0	-29.896	-29.896
Egenkapital 1. maj 2016	200.000	94.310	294.310
Overført, jf. resultatdisponering	0	-2.448.709	-2.448.709
Egenkapital 30. april 2017	200.000	-2.354.399	-2.154.399

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Handels-, Entreprenør- og Byggefirma Jakob Østergaard ApS, Give for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Idet selskabet forventes likvideret ultimo 2017 er regnskabet aflagt efter realisationsprincippet.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5 år
---	--------

Skat

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

Noter

kr.	2016/17	2015/16
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	728.024	1.364.108
Pensioner	23.105	32.964
Andre omkostninger til social sikring	62.997	143.116
	814.126	1.540.188
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 3	 5
 3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		
Kostpris 1. maj 2016		6.146.189
Afgang i årets løb		-5.498.704
		647.485
Kostpris 30. april 2017		4.842.675
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016		146.997
Årets nedskrivninger		-4.504.687
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ		484.985
Af- og nedskrivninger 30. april 2017		162.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017		
 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre eventualforpligtelser		
kr.	2016/17	2015/16
Kautions- og garantiforpligtelser	700.000	700.000
	700.000	700.000

Selskabet er stævnet vedrørende mangler på udført arbejde. Der har været afholdt syn og skøn i sagen, hvor manglerne er opgjort til 248.000 kr. Beløbet er afsat som gæld pr. 30. april 2017.

5 Sikkerhedsstillelser

Løsøreejerpantebrev, 1.000.000 kr., med pant i driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 162.500 kr.